
صادرات ۶۳۷ میلیون دلار کالا از  گمرکات 
آذربایجان شرقی در چهار ماهه سال ۱۴۰۳ 

گروه شهرستانها - زینب طاهر بکتاش: صادق نامدار ناظر گمرکات 
استان آذربایجان شرقی گفت: ۱ میلیون و ۳۱۷ هزار تن کالا به ارزش ۶۳۷ 
میلیون ۴۹۷ هزار دلار در چهار ماهه نخست امسال، از طریق گمرکات تبریز، 

سهلان، جلفا، نوردوز، بناب و مراغه به خارج از کشور صادر شده است.
صادق نامدار اظهار داشت: این میزان کالا‌های صادراتی از نظر ارزش 
۳۷درصد و از نظر وزن به میزان ۵۱ درصد افزایش یافته است. وی افزود: 
عمده اقلام صادرات قطعی گمرکات استان در این مدت چدن آهن و فولاد، 
محصولات پتروشیمی و مصنوعات پلاستیکی، سوخت‌های معدنی و روغن‌های 
معدنی، میوه‌های خوراکی پوست مرکبات یا خربزه و مس و مصنوعات از مس 
بوده که عمده این اقلام به کشورهای ترکیه، ارمنستان، عراق، گرجستان و 

آذربایجان صادر شده است. 
ناظر گمرکات استان آذربایجان شرقی و مدیر کل گمرک تبریز به عملکرد 
واردات قطعی کالا اشاره کرد و گفت: در چهار ماهه نخست امسال  ۱۸۰ هزار  
تن کالا به ارزش ۵۵۸ میلیون و ۲۵۳ هزار دلار کالا از طریق گمرکات تبریز، 
سهلان، جلفا و نوردوز وارد کشور شده است که به لحاظ ارزش ۲۱ درصد 

افزایش و از نظر وزن ۲۹ درصد افزایش داشته است.
 مدیر کل گمرک تبریز افزود: عمده اقلام وارداتی به استان شامل: وسایل 
نقلیه زمینی و اجزا و قطعات، گوشت، ماشین آلات و وسایل مکانیکی ، توتون 
و تنباکو و چوب و اشیا چوبی و برخی اقلام مجاز دیگر بوده که این اقلام بیشتر 
از کشورهای ترکیه، امارات متحده عربی، چین، آلمان و ژاپن وارد شده است.
ناظر گمرکات استان به درآمد وصولی گمرکات استان هم اشاره و بیان داشت: 
درآمد وصولی گمرکات استان در چهار ماهه نخست بیست و یک هزار و ۴۹۳ 
میلیارد ریال می باشد که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۵۵ درصد افزایش 

را نشان میدهد.
 نامدار همچنین با اشاره به انجام تشریفات گمرکی در حوزه مسافری از 
طریق گمرکات استان گفت: در چهار ماه نخست امسال ۱۷۸ هزار و ۶۹۳ 
مسافر ورودی و ۱۷۷ هزار  و ۴۰۸ مسافر خروجی از گمرکات استان خدمات 
تشریفات مسافری دریافت کردند که نسبت به مدت مشابه سال قبل در ورود 

مسافر ۱۷ درصد افزایش و در خروج مسافر ۲۰ درصد افزایش داشته است.

عرضه برنج وارداتی ممنوع شد
استاندار مازندران از ممنوعیت عرضه ۲۸۷ هزار تن برنج خارجی به بازار که 

طی سه ماه اول سال به کشور وارد شده بود، خبر داد.
یوسف نوری از تصمیم مهم دولت؛ برای حمایت قاطع از تولید داخلی برنج 
خبر داد و گفت: عرضه ۲۸۷ هزار تن برنج وارداتی که در ۳ ماهه ابتدای سال 
وارد کشور شده بود، به بازار ممنوع شد.استاندار مازندران با تأکید بر اهمیت 
خودکفایی در تولید برنج، از این تصمیم به‌عنوان گامی مهم در جهت حمایت 
از تولیدات داخلی و کشاورزان مازندرانی یادکرد، وی همچنین بر لزوم تقویت 

زیرساخت‌های تولید و زنجیره تأمین از مزرعه تا بازار تأکید کرد.
حاجی پور، رئیس مجمع نمایندگان استان و عضو کمیسیون کشاورزی 
مجلس شورای اسامی، نیز از این تصمیم استقبال کرد و بر وحدت، جدیت 
و استمرار پیگیری‌های تمامی اعضای مجمع نمایندگان استان‌های شمالی و 
وحدت در پیگیری مطالبات کشاورزان این منطقه راهبردی در پاسداری از 
امنیت غذایی کشور و جلوگیری از هرگونه واردات بیش از تقاضا و خارج از 

موعد تاکید کرد.
وی افزود: با این تصمیم، از ورود بی‌رویه برنج وارداتی به بازار جلوگیری 
شده و به کشاورزان این فرصت داده می‌شود تا محصولات خود را باقیمت 
مناسب به فروش برسانند.وی خاطرنشان کرد: این تصمیم علاوه بر حمایت از 
تولیدکنندگان داخلی، می‌تواند به ثبات قیمت‌ها در بازار برنج نیز کمک کند.
بابک مؤمنی رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران نیز تاکید داشت: در سال 
جاری سطح زیر کشت برنج در مازندران به ۲۱۵ هزار هکتار رسیده است که از 
این میزان، بیش از ۱۶ هزار و ۱۶۹ هکتار به‌صورت مکانیزه کشت شده است، 
این آمار نشان‌دهنده رشد قابل توجهی در استفاده از روش‌های نوین کشاورزی 
و کاهش وابستگی به روش‌های سنتی است که انشالله رشد حداقل ۱۰ درصدی 

در تولید برنج استان را در پی خواهد داشت.
وی اظهار داشت: مجموعه تلاش‌های ملی، استانی و بطور ویژه مدیران 
و همکاران گرانقدر در این سازمان برای حمایت از کشت ثانویه در مناطقی 
که آب مطمئن دارند بویژه در تأمین کودهای پایه نیز به ثمر نشسته است.
وی تصریح کرد: با توجه به تدابیر اتخاذ شده در شهرستان‌های استان برای 
ذخیره آب کافی در آبندان‌ها و با بهره مندی از جریانات سطحی، کشت راتون 
و نشای مجدد در ۱۰ هزار و ۵۰۰ و ۴۳ هزار و ۳۲۵ هکتار از اراضی استان 

انجام‌شده است.
به گزارش مهر، رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران افزود: اگرچه هنوز 
۵۴ هزار و ۸۳۱ هکتار از اراضی استان به‌صورت سنتی کشت می‌شود، اما این 
رقم نسبت به سال‌های گذشته کاهش‌یافته است.وی اذعان داشت: در برداشت 
برنج نیز شاهد تحولات چشمگیری هستیم به‌طوری‌که از ۸۳ هزار و۲۴۳ هکتار 
اراضی که به کشت برنج محلی اختصاص‌یافته، تنها ۶ هکتار به‌صورت سنتی 
برداشت‌شده و مابقی به‌صورت مکانیزه برداشت‌شده است.وی خاطرنشان 
کرد: این دستاوردها در کنار اجرای نخستین پایلوت طرح جامع ساماندهی 
زیرساخت‌های اراضی شالیزاری که در سال جاری نیز تداوم خواهد یافت نشان 
می‌دهد که کشاورزی مازندران در مسیر مدرنیزاسیون و بهره‌وری بیشتر قرار 
گرفته است و انشالله با اراده جدی شکل گرفته برای حمایت از تولیدات داخلی 
در بازار محصولات کشاورزی، بازار شکوفا و مساعدی برای تولیدکنندگان و 

مصرف کنندگان شاهد باشیم.

 توقف و پارک خودرو در مسیرهای منتهی به شهر 
و پایانه مرزی مهران ممنوع است

رئیس پلیس راه استان ایلام از ممنوع بودن توقف و پارک خودرو در تمام 
مسیرهای منتهی به شهر و پایانه مرزی مهران به منظور تسهیل در تردد زوار 

اربعین خبر داد.
سرهنگ »ابوالفضل کهزادی« اظهار کرد: بنابر مصوبات و تدابیر قرارگاه 
انتظامی اربعین حسینی، توقف و پارک خودرو در مسیرهای درون و 
برون شهری مهران و منتهی به پایانه مرزی ممنوع است.وی تصریح کرد: 
پارکینگ‌های موجود در شهرستان مهران آمادگی کامل برای استقرار و پارک 
خودروهای زائران اربعین حسینی را دارند و زوار بایستی در بدو ورود به این 

شهرستان، خودروی شخصیت خود را در این پارکینگ‌ها مستقر کنند.
کهزادی افزود: در این پارکینگ و توقفگاه‌ها، اتوبوس و سواری به تعداد 
کافی، برای انتقال زوار به پایانه مرزی مستقر بوده و زائرین را به پایانه مرزی 
شهید سلیمانی انتقال خواهند داد.وی یادآور شد: در تمام این مسیرها به وسیله 
نصب بنر و تابلو ممنوعیت توقف و پارک وسایل نقلیه اطلاع رسانی شده لذا 
خودروهای پارک شده در مسیرهای ذکر شده با توجه ممنوعیت توقف و پارک، 

به پارکینگ‌های مشخص انتقال خواهند شد.
به گزارش ایلنا، سرهنگ کهزادی در پایان با قدردانی از زوار اربعین حسینی 
برای رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی از آنها خواست که نهایت 
همکاری با پلیس راه را به منظور حفظ سامتی خود و تردد روان همه زوار 
بدون گره ترافیکی در مسیر داشته باشند.استان ایلام و مرز مهران کانون اصلی 

تردد زوار اربعین حسینی و عتبات عالیات در طول سال است.

تبریز

مازندران

ایلام

مرگ ۴ کودک طی ۲ سال
 بر اثر قصور مدیریت شهری ارومیه

مرگ ۴ کودک طی ۲ سال بر اثر قصور مدیریت 
شهری ارومیه در حالی اتفاق افتاده که بارها دستگاه 
قضایی استان دستور پیگیری خاطیان را صادر کرده 
و مسئولان شهری نیز قول ایمن سازی را داده اند. 
ولی تاکنون نه از ایمن سازی شهر و نه از پیگیری و 

دستگیری خاطیان خبری شده است.
بعد از فوت ۲ کودک خردسال بر اثر سقوط به کانال 
آب و فوت یک کودک دیگر بر اثر سگ گزیدگی پریشب 
نیز دختر بچه ای ۹ ساله در یکی از پارک‌های شهر 
ارومیه بر اثر برق گرفتگی جان خود را از دست داده 
است.احد یوسفی دبیر اول شورای شهر ارومیه در گفت 
و گو با خبرنگاران با بیان اینکه، هیچ توجیهی برای 
سهل انگاری در برق گرفتگی که منجر به فوت کودک 
شده است، قابل قبول نیست گفت: دستگاه قضایی 

پیگیر موضوع است.
یوسفی افزود: در این رابطه هرکسی کوتاهی کرده 
باشد باید در برابر اتفاقی که موجب فوت کودک شده 
پاسخگو باشد.عضو شورای شهر ارومیه با بیان اینکه، کم 
کاری به هیچ عنوان قابل پذیرش نیست افزود: نباید 
شاهد چنین حوادث ناگواری باشیم.وی با بیان اینکه، 
روشنایی پارک‌ها بر عهده ی پیمانکار است ادامه داد: این 
وظیفه ی سازمان سیما منظر است که درست نظارت 
کند، قرار نیست وقتی کار را به پیمانکار می‌سپاریم کلا 
بیخیال باشیم.ناصر عتباتی، دادستان ارومیه بررسی علل 
فوت دختر بچه ارومیه ای در پارک فردوسی و برخورد 
قاطع قانونی با مسببان را خواستار شد.عتباتی، با اعلام 
اینکه پرونده ای در این زمینه در بازپرسی دادسرای 
عمومی و انقلاب مرکز استان تشکیل شده است، اظهار 
کرد: علل وقوع این حادثه ناگوار در دست بررسی است و 
هیچ گونه اغماضی با مسببان پذیرفته نخواهد شد.وی با 
ابراز همدردی با خانواده این مرحومه افزود: با تمام وجود 
از این حادثه غم انگیز متاثر هستیم و به خانواده متوفی 
اطمینان خاطر می دهیم دستگاه قضایی در احقاق حق 

ایشان از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد.
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 
ارومیه هم در خصوص حادثه برق‌گرفتگی پارک فردوسی 
در اطلاعیه‌ای آورده است: این سازمان به عنوان متولی 
اصلی مدیریت و نگهداری پارک‌ها، تفرجگاه‌ها و مراکز 
تفریحی عمومی و فضاهای سبز شهری همواره در تلاش 
بوده و هست تا در ایجاد فضاهای سالم و با نشاط شهری 
برای برخورداری شهروندان فهیم ارومیه، نقش و وظایف 

ذاتی خود را به نحو احسن انجام دهد. 
در ادامه این اطلاعیه آمده است: ولی وجود برخی 
موانع موجود در این زمینه که هر از گاهی در بروز 
حوادث ناگوار نقش تعیین کننده دارند، موضوعی 
است که شهروندان نسبت به آن آگاهی دارند ضمن 
اینکه بنا به اظهارات شهروندان ساکن در محل حادثه، 
دستکاری و تخریب سیستم روشنایی موجود در پارک 
از سوی معتادان، عامل اصلی بروز حادثه برق‌گرفتگی 
فرزند عزیزمان بوده و نه تنها خانواده معزا بلکه همه ما 

را عزادار ساخته است.
به گزارش ایلنا، در ادامه این اطلاعیه اظهار شده است: 
با وجود تلاش‌های شبانه‌روزی واحدهای مرتبط این 
سازمان چه در بحث ایجاد فضاهای بانشاط شهری و چه 
در زمینه نگهداری بهینه آنها که با توجه به گستردگی 
جغرافیایی، از ظرفیت پیمانکاران بخش خصوصی نیز 
برای نیل به اهداف سازمانی استفاده می‌شود کنترل و 
نظارت جدّی بر فعالیت پیمانکاران نگهداری فضای سبز 
همواره در دستور کار سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهری قرار داشته و قطعاً همیاری و همراهی شهروندان 
در زمینه اطلاع‌رسانی از صدمات یا آسیب‌های وارده 
از سوی معتادان به زیرساخت‌های شهری در ارتقای 
کیفیت ارائه خدمات سازمان نقش بسیار اثرگذاری را 

ایفا می‌کند.
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 
ارومیه با ابراز تأسف از وقوع این حادثه تلخ آورده است: 
با احترام به حساسیت به‌جا و ارزشمند افکار عمومی 
جامعه، همچون گذشته برنامه‌ریزی جدی برای شناسایی 
هرگونه عوامل مخل در حوزه ارائه خدمات به شهروندان 
را در دستور کار خود قرار داده است تا با همراهی بسیار 
ارزشمند شهروندان و سایر دستگاه‌های اجرایی ذیربط، 
زمینه‌ها و بسترهای وقوع چنین حوادث ناگواری را از 
بین برده و محیطی شاداب و عاری از هرگونه عوامل 

حادثه‌ساز فراهم کند.

آذربایجان غربی
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با وجود تخریب و تملک آخرین 
باغ‌مزار  سرنوشت  نو،  قبرستان  ملک 
شدن این قبرستان قدیمی شهر 
همچنان در انتظار تصمیم‌ مسئولان 

استانی و ملی است.
 قبرستان نو  یا قبرستان حاج شیخ، 
گورستانی کهن در قلب شهر کویری قم 
است که تاسیس آن را به آیت‌الله شیخ 
عبدالکریم حائری بنیان گذار حوزه علمیه 

قم نسبت می‌دهند.
شهرداری قم با تعریف پروژه بهسازی 
قبرستان نو و در قالب طرح تملک این ۱۳۲  
باب مغازه  اعم از تعمیرگاه خودرو، تعویض 
روغنی یا لوازم یدکی   که به لحاظ ترافیکی 
و بصری در وضعیتی نامطلوب بودند  تلاش 
کرد تا این  فضای شهری ۴.۵ هکتاری در 
اختیار شهروندان و زائران قرار گیرد.اما پس 
از  تخریب آخرین بنا از این ۱۳۲ مغازه 
،مخالفت‌‌هایی از سوی متولی این قبرستان 
یعنی  اداره کل اوقاف و امور خیریه استان 
قم و برخی مبنی بر حفظ نشدن حرمت 
قبور مشاهیر و علمای دینی ، سرنوشت 
این قبرستان را در اختیار تصمیم‌گیران 

بالادستی قرار داده است.
محمد رمضانی، مدیر منطقه هفت 
شهرداری قم در گفتگو با خبرنگار ما 
اظهار کرد: ۶ هزار میلیارد ریال برای تملک 
مغازه‌های اطراف قبرستان نو هزینه و برای 
تملک از ظرفیت زمین‌های ۴۸ هکتاری 
پردیسان استفاده شده است. وی افزود: 
از مجموع ۱۳۲ مغازه تنها ۶ ملک ماده 
هشت شده که سه  مورد آن به اجبار و به 
علت ورثه‌ ای بودن و مشکلات قانونی ماده  

هشت شده است.
مدیر منطقه هفت شهرداری قم با  تا 
کید بر اینکه ساماندهی قبرستان نو ازجمله 
۱۰ پروژه ستاد بازآفرینی است، ادامه داد: 
در سال‌های گذشته حدود ۱۳۴ مغازه در 
اطراف قبرستان نو ساخته شده است و 
حدود ۵ هکتار فضای باز شهری معروف 
به قبرستان نو در پشت مغازه‌ها وجود 
دارد،که در صورت اجرای این پروژه این 
فضا در اطراف حرم مطهر  به‌صورت باغمزار 
در اختیار عموم شهروندان و زائران قرار 

می‌گیرد.
مدیر منطقه هفت شهرداری قم با اشاره 
به اینکه پروژه تملک  از ابتدای سال گذشته 
کلید خورده است ،گفت: حفظ فضای 
آرامستان قبرستان نو و بهسازی مقابر 
مشاهیر در این محدوده از شاخصه‌های 
مهم این پروژه است و درعین‌حال باز شدن 
این فضای شهری گامی در جهت ایجاد 
امنیت برای ساکنین منطقه و ایجاد فضایی 
مطلوب و زیبا برای زائران کریمه اهل‌بیت 
)س( خواهد بود.وی با اشاره به بلاتکلیفی 
ساماندهی قبرستان وادی‌ السلام عنوان 
کرد: دطی سال‌های گذشته بودجه‌هایی 
برای  ساماندهی این قبرستان در نظر 
گرفته‌شده بود که  این بودجه قطع شد و 
این آمادگی در مدیریت شهری وجود دارد 
که با تعامل و کسب تکلیف کار ساماندهی 

این قبرستان را اجرایی کند.
اما و اگرهای اوقاف قم 

برای باغ مزار شدن قبرستان نو
حجت‌الاسام حسین دلاوری،رئیس 
اداره بهره‌وری موقوفات و امور خیریه استان 
قم  مشکلات  طرح ساماندهی قبرستان نو 
را مورد توجه قرار داد و  گفت:  در حال 
انجام اقدامات و طرح اولیه  بازسازی این 
قبرستان هستیم.وی با اشاره به اینکه 
زمین و فضای قبرستان نو حدودا ۵ هکتار 
است، ادامه داد:  بسیاری از علما و مشاهیر 
بزرگ در این قبرستان مدفون هستند 

و حفظ حرمت مزار  بسیار حائز اهمیت 
است. رئیس اداره بهره‌وری موقوفات و امور 
خیریه استان قم  با بیان اینکه شهرداری 
پروژه‌ای را با عنوان تبدیل قبرستان نو به 
باغ مزار تعریف کرده است اظهار کرد: روزانه 
تلفن‌های مردمی زیادی  مبنی بر  مخالفت 
با  تبدیل شدن  قبرستان به باغ مزار داریم  
چرا که احتمال وجود دارد که با تبدیل 
قبرستان نو به باغمزار حرمت قبور مشاهیر 

و علما حفظ نشود. 
وی با تاکید بر اینکه شهر قم حساسیت‌های 
ویژه خود را دارد، گفت: صاحبان قبور در 
مراجعات متعدد این درخواست را داشتند 
که فقط به ساماندهی کف و حجره‌های قبور 
بپردازیم و مانند بقیه بقاع متبرکه باقی بماند. 
رئیس اداره بهره‌وری موقوفات و امور 
خیریه قم گفت: ما در قبرستان نو فضای 
سبز داریم و درختکاری توسط سازمان 
اوقاف به میزان کافی انجام داده است. 
شهرداری و دیگر دستگاه‌ها یک تجربه 
ناموفقی را در وادی السام اجرایی کردند.
وی افزود: در سال‌های گذشته شهرداری و 
دیگر دستگاه‌ها فعالیتی را با عنوان تبدیل 
وادی السلام به باغ مزار شروع و نیمه کاره 
رها کردند؛ امروز شاهد آن هستیم که این 
مکان تبدیل به تجمع معتادان و بزهکاران 
شده است. گزارشات متعدد به دستگاه‌های 
نظارتی و اجتماعی و همچنین فضای 

مجازی داده می‌شود.
وی افزود: به شهرداری اعلام آمادگی 
کرده‌ایم تا وادی السلام را به یک مجموعه 
فرهنگی تبدیل کنیم که هم حرمت قبور 
حفظ شود و هم به عنوان یک فضای 
اجتماعی و فرهنگی مورد استفاده قرار 
بگیرد. چندین‌بار در محل وادی السام 
مصالح را انبار کردیم تا کار را شروع کنیم؛ 
اما دوستان شهرداری مانع اینکار شدند و 
حتی مصالح ما را جمع آوری کردند. در 
مکاتبات دلیل خاصی را ارائه ندادند و مانع 
هستند. ما در حال پیگیری هستیم تا وادی 
السلام و قبرستان نو را با همراهی دستگاه‌ها 

مربوطه ساماندهی کنیم.
رئیس اداره بهره‌وری موقوفات و امور 
خیریه استان قم بیان کرد: ما نمی‌توانیم 
موضوعات مرتبط به شهر را یک جانبه 
حل کنیم. مجموعه ۵ هکتاری قبرستان نو 
دارای سند وقفی و در اختیار اداره اوقاف 
و امور خیریه قرار دارد؛ اوقاف متولی این 

موقوفه است. چنانچه بخواهد طرح و 
برنامه‌ای در این منطقه اجرایی شود، پیش 
از آن باید با مالک تماس حاصل شده و 
طرحی را در جلسات مصوب کنیم که مورد 

رضایت طرفین و مردم باشد.
 نمی‌توان  قبرستان  را 

تبدیل به پارک کرد
رئیس اداره بهره‌وری موقوفات و بقاع 
متبرکه اداره کل اوقاف و امور خیریه قم  
بیان کرد: همانطور که مستحضرید، ما 
در قبرستان نو قبر‌های جدید داریم. ما 
نمی‌توانیم این قبرستان را تبدیل به پارک 
کنیم و تجمعات افراد مختلف را شاهد 
باشیم. طبیعتا در این صورت نارضایتی 
مردم را خواهیم داشت.وی در ادامه 
گفت:تملک مغازه‌های اطراف قبرستان 
نو در راستای جلوگیری ازترافیک بوده و 

ربطی به ایجاد باغ مزار ندارد.
سازمان  خاکی،مدیرعامل  علیرضا 
زیباسازی، بهسازی و نوسازی اطراف 
حرم حضرت معصومه )س(  در گفتگو با 
خبرنگار ما  با اشاره به آخرین وضعیت 
پروژه ساماندهی قبرستان نو گفت: در 
این پروژه هیچ تخریبی صورت نمی‌گیرد و 
حرمت تمام قبور حفظ می‌شود.وی افزود: 
طراحی قبرستان نو از سال ۱۴۰۲ شروع  
شده  و تملک آن توسط سازمان زیباسازی، 
بهسازی و نوسازی اطراف حرم و سپس 
شهرداری منطقه هفت صورت گرفته است. 
خاکی با بیان اینکه قبرستان نو قرار است 
به باغ‌موزه مشاهیر قم تبدیل شود اضافه 
کرد: این آرامستان ظرفیت بسیار خوبی 
برای مراجعه زائران و گردشگران دارد و اگر 
هرکدام از این مشاهیر و بزرگان به‌تنهایی 
در هر شهری بودند محوریت توسعه 

گردشگری آن شهر محسوب می‌شدند.
مدیرعامل سازمان زیباسازی، بهسازی و 
نوسازی اطراف حرم حضرت معصومه )س( 
با تأکید بر اینکه فضای اطراف حرم مطهر 
نیازمند فضای شهری و فضاهای مطلوب 
زائران است، گفت: در طول ۵۰ سال 
گذشته بعد از باغ ملی هیچ فضای شهری 
در کنار حرم ایجاد نشده است، هرچند 
آرام‌سازی خیابان ارم کمی این مشکل را 
برطرف می‌کند اما لازم است که فضای پنج 
هکتاری قبرستان نو بهسازی شده و برای 

تردد عموم مناسب شود. 
خاکی ادامه داد: هدف از این بازآفرینی 

معرفی مشاهیر و بزرگان این منطقه است 
که با حفظ شأن تمامی قبور و جایگاه افراد 
صورت خواهد گرفت.  مدیرعامل سازمان 
زیباسازی، بهسازی و نوسازی اطراف حرم 
مطهر با تا کید بر اینکه به‌ هیچ‌ وجه  بحث 
تخریب مطرح نیست و به دنبال بهسازی 
هستیم، افزود: نگاه این است که سنگ‌ 
قبرها حفظ شود و هم‌سطح سازی صورت 
گیرد.وی با بیان اینکه برخی قبور مورد 
هتک حرمت قرار گرفته و خالی شده‌اند، 
اضافه کرد:  در بسیاری از بقعه‌ها سقف‌ها 
ریزش کرده، برخی قبور نشست داشته 

است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
مدیرعامل سازمان زیباسازی، بهسازی و 
نوسازی اطراف حرم حضرت معصومه )س( 
با اشاره به وقوع برخی آسیب‌های اجتماعی 
در این محدوده، ابراز کرد: فضاهای محصور 
به این دلیل که امکان نظارت اجتماعی در 
آن‌ها وجود ندارد، همواره از سوی گروه‌های 

پرخطر در معرض آسیب هستند. 
وی با بیان اینکه هدف از این اقدامات 
ساخت آب‌نما و اتفاقاتی ازاین‌دست به 
معنای بوستان سازی نیست، ادامه داد:  
درواقع مناسب‌سازی به معنی ساخت 
نیمکت، آبخوری، وضوخانه و راه دسترسی 
به حرم مطهر است تا رفت‌وآمد مردم 

تسهیل شود.
درحالی که  پروژه عمران و بهسازی 
وادی السام  در سایه نبود بودجه  
بلاتکلیف و بر زمین مانده مانده، سخن 
از ایجاد باغ مزار جدید دیگری در قم به 
میان آمده است.مدیریت شهری برای 
تملک مغازه‌های اظراف قبرستان نو ۶۰۰ 
میلیارد تومان از منابع مختلف هزینه کرده 
است تا بتواند با بهسازی این قبرستان با 
ایجاد ارتباط بیشتر این محدوده با فضاهای 
اطراف، محیط مطلوب‌تری در اطراف حرم 
مطهر برای زائران و مجاوران فراهم کنند. 
آن چه قابل توجه است این مقدار تملک 
آن هم در شرایط سخت اقتصادی، برای 
رسیدن به مقصدنهایی همچنان در انتظار 

تصمیم‌ مسئولان استانی و ملی است.
حالا باید دید این فضای شهری بالاخره 
در اختیار شهروندان و زائران کریمه 
اهل بیت سام الله علیها قرار می گیرد 
یا  همچون گذشته گورستانی محصور 
بلاتکلیف و دست نخورده باقی خواهد ماند.

اوقاف، متولی موقوفه قبرستان قدیمی است

ابهام در سرنوشت باغ‌مزار شدن »قبرستان نو« قم 

پیشرفت ۸۲ درصدی زیرساخت راه آهن 
کرمانشاه-اسلام آباد غرب 

زیرساخت راه آهن کرمانشاه-
درصدی   ۸۲ پیشرفت  خسروی 

داشته است.
پروژه راه آهن کرمانشاه_خسروی 
بخشی از راه آهن غرب کشور 
به طول ۵۵۱ کیلومتر است، این 
مسیر ریلی از ایستگاه سمنگان در 
نزدیکی اراک شروع می‌شود و از 

شهرهای ملایر، نهاوند، صحنه، کنگاور و کرمانشاه عبور می‌کند. طول مسیر راه 
آهن کرمانشاه_خسروی، ۲۶۳ کیلومتر است، این مسیر با شاخه‌های آنتنی حدود 
۳۳۰ کیلومتر ریل گذاری نیاز دارد.  با توجه به تعلل چند ساله در اجرای این طرح 
ویژه بخشی از زمان لازم برای تکمیل این پروژه بسیار مهم از دست رفته بود، اما با 
پیگیری‌ها و رایزنی‌هایی که در دولت شهید رئیسی و استاندار کرمانشاه انجام دادند 
این پروژه راهبردی دوباره فعال شده است. مصالح مورد نیاز و نیروی انسانی این 
پروژه عظیم هم باید از داخل استان تامین شود تا شاهد اثرگذاری این پروژه در 

اشتغال استان باشیم. 
منابع مالی پروژه خط ریلی کرمانشاه_خسروی مشخص شده و پیمانکار باید 
پروژه را در چند جبهه کاری فعال کند.تامین اعتبار ۳۰۰ هزار میلیارد ریالی طرح 
ریلی کرمانشاه خسروی از محل صندوق توسعه ملی تصویب شده است راه آهن 
کرمانشاه_خسروی اکنون ۸۲ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و پیش‌بینی می‌شود 
تا پایان سال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری برسد. به گزارش خبرآنلاین ، اولویت بهره‌برداری 
از قطعه کرمانشاه اسلام آباد غرب است و در گام اول باید محوطه ایستگاه اسلام 
آباد غرب تملک و عملیات اجرایی آن آغاز شود. پروژه راه آهن کرمانشاه_خسروی با 
توجه به قرار گرفتن در مسیر عتبات عالیات در بحث جابجایی و تسهیل تردد زائران 

و مسافران و برای انتقال کالا از ایران و عراق مورد استفاده قرار می‌گیرد. 
با توجه به افزایش ۲ برابری تردد زائران در سال گذشته از مرز بین‌المللی خسروی 
استان کرمانشاه امسال و در سال‌های آتی باید خود را برای میزبانی از چند میلیون 
زائر آماده کند و برای موفقیت در این میزبانی نیازمند یک طرح جامع برای استفاده 

از تمام ظرفیت‌ها است. 
راه آهن کرمانشاه-خسروی شبکه ریلی کشور را به کشور عراق متصل می‌کند و 

مسیر ترانزیتی کشور را در قالب کمربند ایران تکمیل می‌کند. 
لازم به ذکر است، تامین مالی پروژه ریلی از محل منابع استجازه رهبر معظم 
انقلاب در هیأت دولت تصویب شده است.راه اندازی این پروژه می‌تواند چند هزار 
شغل ایجاد کند که برای استان کرمانشاه که بیکاری بالایی دارد، بسیار حائز اهمیت 

است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

 برابر آرای صادره در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان واقع در اراضی حسین آباد پلاک ۱ اصلی بخش ۱۸ ثبت بهشهر 

به شرح ذیل می‌باشد.
۱- آقای شکراله احمدی فرزند حسن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۱۶۸۸,۸۶ متر مربع به 

شماره کلاسه 1402/2555
۲- آقای شکراله احمدی فرزند حسن نسبت به ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۲۱۱,۶۰ متر مربع به شماره 

کلاسه 1402/2552
3- آقای شکراله احمدی فرزند حسن نسبت به ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۳۰۰ متر مربع به شماره 

کلاسه 1402/2557
4- آقای شکراله احمدی فرزند حسن نسبت به ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۵۱۷,۳۴ متر مربع به شماره 

کلاسه 1402/2554
5- آقای شکراله احمدی فرزند حسن نسبت به ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۵۸۰,۷۷۰ متر مربع به 

شماره کلاسه 1402/2553
6- خانم فاطمه آبزن فرزند علی نسبت به ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۴۹۰٫۱۴ متر مربع به شماره 

کلاسه 1402/2689
7- خانم فاطمه آبزن فرزند علی نسبت به ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۲۵۰۹,۱۵ متر مربع به شماره 

کلاسه 1402/2690
برابر برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصیله ۱۵ روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م الف: 1756044
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/06

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/20
محمد حسن صادقی
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بهشهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1403/9935 مورخ 1403/۰۴/13 هیات موضوع قانون تعيين تكليف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای حسینعلی توحیدی فرزند حسن نسبت 
به ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۳۸۴٫۱۰ متر مربع قسمتی از پلاک 
۴۷ اصلی به شماره کلاسه 1402/1039 واقع در اراضی امام ده بخش ۱۷ ثبت بهشهر 
مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی اکبر احمدی برگه استشهادیه 
ارائه شده محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می‌شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات مالکیت صادر خواهد شد.        م الف ۱۷۵۵۹۶۹
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۵/06
محمد حسن صادقی تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۵/20

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

جمهوری اسلامی ایران 

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای
اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده‌اي استان کرمانشاه

)هر تصادف نتیجه یک تخلف است(

آگهي مناقصه عمومي با ارزیابی کیفی دومرحله‌ای 
)چاپ: در دو نوبت به شماره 2003001111000044(

• كارفرما: اداره كل راهداری و حمل ونقل جاده‌ای استان كرمانشاه
• موضوع مناقصه: تهیه و نصب و راه‌اندازی، آموزش، مستندسازی سامانه نظارت تصویری 

دوربین‌های مداربسته 
مدت اجرا: 8 ماه شمسي. 

•مبلغ برآورد: 1/590/000/000/000ریال.
•مبلغ تضمين شركت در مناقصه: 44/400/000/000 ریال 

تاریخ درج در سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه مورخ 1403/05/20 می‌باشد.
شرايط مناقصه‌گر: كليه شرکت‌کنندگان می‌بایست دارای گواهینامه انفورماتیک رتبه 1 یا 
گواهینامه صلاحیت پیمانکاری در رسته اطلاعات و ارتباطات حداقل پایه 4 از سازمان برنامه و 

بودجه کشور باشند 
مهلت دريافت اسناد: متقاضیان می‌توانند حداکثر تا روز سه‌شنبه مورخ 1403/05/23 ساعت 
13:00 جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir مراجعه کنند. )لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 

ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت شرکت در مناقصه محقق 
سازند( .

• مهلت تحويل اسناد تكميل شده: تا روز سه‌شنبه مورخ 1403/06/06 ساعت 13:00 جهت ارائه 
اسناد به نشانی سامانه تدارک الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند.

• تاریخ بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی: ساعت 09 صبح روز چهارشنبه مورخ 1403/06/07
• اطلاعات دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات و ارائه پاکت الف )ضمانتنامه 
شرکت در مناقصه(: كرمانشاه- بلوار بنت الهدي صدر - روبروي فرمانداري- اداره كل راهداري 

و حمل و نقل جاده‌اي استان كرمانشاه - طبقه همكف- دبيرخانه - تلفن: 14- 083-38249912
• اطلاعات تماس سامانه ستاد: جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934 

دفتر ثبت‌نام 88969737 و 85193768 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/21

روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه

 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای
 استان کرمانشاه

)نوبت اول(


